
ФМБА РОССИИ 
Федеральное государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

«Новороссийский клинический центр 
Федерального медико-биологического агентства» 

(ФГБУЗ НКЦ ФМБА РОССИИ)

ПРИКАЗ

Новороссийск

«О внесении изменений в Приказ от 29.12.2018г. № 318 «Об 
утверждении новой редакции учетной политики» с включенными 

изменениями в 2019-2023годах »

В связи с изменениями, внесенными в приказ Минтранса от 28.09.2022 
№ 390 приказом от 05.05.2023 № 159,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в учетную политику для целей бухгалтерского учета, 
утвержденную приказом руководителя от 29.12.2018 № 318:

1.1. Форму путевого листа легкового автомобиля изложить в редакции 
согласно приложению № 1 к настоящему приказу.

1.2. Дополнить пункт 5.3.4. следующего содержания:

« Информация о лицензии на медицинский осмотр в сведениях о 
медосмотре не указывается.
Путевой лист оформляется:

• на один день - при коротких рейсах или перевозках в рамках 
одного дня;

• длительность рейса - для регулярных перевозок - если срок рейса 
превышает один день;

• период - месяц или неделю - для нерегулярных перевозок 
независимо от продолжительности рейса

Также учреждение может оформить два путевых листа на один 
автомобиль, если в рейс отправляют двух водителей - по одному 



путевому листу на каждого водителя. Решение о количестве путевых 
листов и сроке их действия принимает начальник оперативного 
отдела »

2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 сентября 2023 года.

3. Опубликовать основные положения учетной политики в новой редакции 
на официальном сайте учреждения в течение 10 дней с даты утверждения.

4. Довести до МСЧ №5 ФГБУЗ НКЦ ФМБА России изменения в

Учетную политику ФГБУЗ НКЦ ФМБА России.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на главного бухгалтера 
Иванюшину И. А..

»
Директор Н.А.Чугунова



Приложение 1

к приказу от

ПУТЕВОЙ ЛИСТ ЛЕГКОВОГО АВТОМОБИЛЯ N
срок действия: с по

Организация
(индивидуальный 
предприниматель)

наимвжэбзние, адрес, ножр телефона

Марка, модель 
автомобиля

Государственный номерной знак 

Водитель
фамилия, имя. отчество

Удостоверение
Сведения о перевозке

СНИЛС

Гаражный номер

Табельный номер

Сведения о медосмотре
Прошел предсменный (предрейсовый) медицинский осмотр, к исполнению трудовых 
обязанностей допущен

Врач
наименование медицинской организации подпись рмшифрозка подаю

Прошел послерейсоеый медосмотр

Врач
наименование медицинской организации подпись рвсшйфровш подписи

Задание водителю Состояние транспортного средства

Контроль технического состояния ТС:

Ответственный за 
техническое 
состояние и 
эксплуатацию ТС

подпись
организация

задание водителю
Показания одометра при выпуске на 
пинию, км

одсшифровка подписи

Диспетчер-нарядчик
расшифровка подписиПОДПИСЬ

Опсвданийк ожодзиип. простои в пути. иеды в гараж и прочив 

отметки

Показания одометра при возвращении 
с пинии, км

Диспетчер* 
нарядчик подпись расшифровка подписи



Приложение 1

к приказу от

Оборотная сторона путевого листа легкового автомобиля № от

Но­
мер 
по 

поряд­
ку

Код 
заказч 

ика

Место Время

Пройдено, 
км

Подпись л ица, 
пользо­

вавшегося 
автомобилем

отправления назначения

выезда возвращения

ч мин. ч мин..

-

>

Расчет _______________________ ________________________ ___________________________
произвел должность подпись расшифровка подписи

Результат работы за смену: Расчет заработной платы:

всего в наряде, ч | за километраж, руб. коп. _____________
пройдено, км за часы, руб. коп. MMI*

Итого, руб. коп. 1_____________ 1



Справка-рассылка
к приказу директора ФГБУЗ НКЦ ФМБА России 

России Ityfac.
«О внесении изменений в Приказ от 29.12.2018г. № 318 «Об 

утверждении новой редакции учетной политики» с включенными 
изменениями в 2019-2023 годах »

ДОЛЖНОСТЬ РОСПИСЬ Ф.И.О.
Главный бухгалтер Иванюшина И.А.
Главный бухгалтер МСЧ 
№5

Станченко Н.С.

*


